
Portaria nº 1668 de 2022 || Nº Protocolo: 23087.015447/2022-90
Data de impressão: 09/09/2022 || Página 1 de 3

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

PORTARIA Nº 1668 DE 9 DE SETEMBRO DE 2022

 

O DIRETOR da Faculdade de Odontologia da Universidade Federal de Alfenas, usando de suas atribuições legais, delegadas por meio da
Portaria n°624, de 13 de abril de 2021, resolve:

Constituir a Congregação da Faculdade de Odontologia, composta pelos servidores abaixo relacionados:

 

Representantes Docentes:

Alessandro Aparecido Pereira - Presidente

Leandro Araújo Fernandes - Vice- Presidente

Ana Cláudia Pedreira de Almeida

Antônio Carlos Bento

Bruno Martini Guimarães

Carlos Antônio da Silva

Carlos Eduardo Gomes do Couto Filho

Daniela Coelho de Lima

Daniela Silva Barroso de Oliveira

Daniel Augusto de Faria Almeida

Edmêr Silvestre Pereira Júnior

Francisca Isabel Ruela

Frederico dos Reis Goyatá

Greciana Bruzi Brasil Pinto

João Adolfo Costa Hanemann

João Ermelindo de Assis Costa

João Ítalo de Souza Totti

Larissa Santana Rodriguez

Lísia Aparecida Costa Gonçalves

Leonardo Amaral dos Reis

Maira Foresti Vieira Munhoz

Marcela Filié Haddad

Marcelo Taveira Barbosa

Marina Lara de Carli Dias

Mirian Galvão Bueno de Rezende



Portaria nº 1668 de 2022 || Nº Protocolo: 23087.015447/2022-90
Data de impressão: 09/09/2022 || Página 2 de 3

Myrna Carvalho Dias

Naiana Viana Viola Nicoli

Noé Vital Ribeiro Júnior

Pedro Redher Filho

Rafael Tobias Moretti Neto

Renata Ribeiro Bruzadelli

Ronaldo Célio Mariano

Victor Humberto Orbegoso Flores

Vivien Thiemy Sakai Jacob

Walter Alves de Araújo

Representantes Técnicos Administrativos:

 

Débora Virgínia Rossi - Titular

(Mandato - 09/07/2021 à 08/07/2023)

Maciro Manoel Pereira Júnior (Suplente)

 

Márcio Alexandre da Cruz - Titular

(Mandato - 09/07/2021 à 08/07/2023)

Itamar dos Reis Dias (Suplente)

 

Luiz Carlos de Almeida Rodrigues - Titular

(Mandato -09/07/2021 à 08/07/2023)

Edvaldo Cezar Nunes (Suplente)

 

Representantes Discentes:

 

Roniéli de Oliveira Silva- Titular

(Mandato - 11/03/2022 à 10/03/2023)

Mayra Almeida Costa dos Santos- (Suplente);

 

Laene Santos Rodrigues- Titular

(Mandato - 11/03/2022 à 10/03/2023)

Vivianne de Cássia Silva Leite- (Suplente);

 

Renato Neves Yaginuma- Titular

(Mandato - 11/03/2022 à 10/03/2023)

Ana Beatriz Matumoto- (Suplente)

 



Portaria nº 1668 de 2022 || Nº Protocolo: 23087.015447/2022-90
Data de impressão: 09/09/2022 || Página 3 de 3

Fernando Henrique Alves Ribeiro- Titular

(Mandato - 11/03/2022 à 10/03/2023)

 

Mayara Almeida Costa dos Santos

(Mandato - 08/09/2022 à 07/09/2023)

Marina Pereira Bedin- (Suplente)

 

Maria Luiza de Moraes Lana

(Mandato - 08/09/2022 à 07/09/2023)

Maria Eduarda Pereira de Paiva- (Suplente)

 

                  

                

                   

Esta portaria revoga a portaria nº 316/2022 de 24-02-2022.

Alessandro Aparecido Pereira
Diretor da Faculdade Odontologia


